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J e g y z ő k ö n y v 

 
Készült: Csanytelek Község Önkormányzata Képviselő-testülete Pénzügyi Ellenőrző, Foglalkoztatáspolitikai és 

Településfejlesztési Bizottsága 2024. február 27.-én de. 8.30 órakor megtartott nyilvános ülésén. 
 
Az ülés helye: a Polgármesteri Hivatal díszterme 
 
Jelen vannak:     
     Gál Róbert   bizottság elnöke 

Somodi Balázs   bizottság tagja 
Mucsi István Tibor  bizottság elnök-helyettese 

 
Távolmaradását bejelentette:   Gémes Péter   bizottság tagja 
     Kovács László Henrik  bizottság tagja  
 
Tanácskozási joggal jelent meg:  Erhard Gyula   polgármester 
     Kató Pálné   jegyző, jegyzőkönyvvezető 

Zsótér Dóra  Adó- és Pénzügyi Irodavezető-helyettes 
    
Gál Róbert bizottság elnöke: köszöntötte a megjelent bizottsági tagokat és az ülésen tanácskozási joggal 
résztvevőt. Megállapította, hogy az ülés határozatképes, mivel 3 bizottsági tag megjelent, 2 bizottsági tag bejelentette 
távolmaradását.   
Szavazásra bocsátotta az ülés napirendjére általa írásban kiadott javaslatot, mellyel a bizottság tagjai egyhangúlag 3 
igen szavazattal egyetértett, melyet a Bizottság az alábbi határozatba foglalt. 
 
7/2024. (II. 27.) PEFTB határozat 
 
Tárgy: A Bizottság 2024. februári ülése napirendjének jóváhagyása 
 

H a t á r o z a t 
 

Csanytelek Község Önkormányzata Képviselő-testülete mellett működő Pénzügyi Ellenőrző, Foglalkoztatáspolitikai 
és Településfejlesztési Bizottság a Bizottság Elnöke által kiadott, a Bizottság  2024. február 27. napján tartandó ülése 
meghívójában feltüntetett napirendi pontokat vette fel tárgyalásra.  
 
Az ülés napirendi pontjai: 
 

1.) A Bizottság 2024. februári ülése napirendjének jóváhagyása 
Előadó: Gál Róbert Bizottság Elnöke 

   
2.) Az önkormányzat és az önkormányzati hivatal 2024. évi költségvetéséről szóló önkormányzati rendelet-tervezet 

véleményezése   
           Előadó: Erhard Gyula polgármester, Kató Pálné jegyző, Gál Róbert Bizottság elnöke 

       
3.) A személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátásokról, azok igénybevételéről, valamint a fizetendő intézményi  térítési díjakról 

szóló 3/2017. (II. 28.) önkormányzati rendelet módosításáról szóló  ../2024. (II. ..) önkormányzati rendelet-tervezet 
véleményezése   

           Előadó: Erhard Gyula polgármester, Kató Pálné jegyző, Gál Róbert Bizottság elnöke 

 
4.) A Helyi identitási program pályázati eljárásában való részvétel érdekében kötendő Konzorciumi Együttműködési  

Megállapodás véleményezése 
Előadó: Erhard Gyula polgármester, Kató Pálné jegyző, Gál Róbert Bizottság elnöke 

 
5.) A fogorvosi körzet fogászati alapellátására kötött feladatellátási szerződés 6. módosítása véleményezése 

Előadó: Erhard Gyula polgármester, Kató Pálné jegyző, Gál Róbert Bizottság elnöke 
 

6.) Helyi Esélyegyenlőségi Program (2024. – 2029.) véleményezése 
Előadó: Erhard Gyula polgármester, Kató Pálné jegyző, Gál Róbert Bizottság elnöke 
 
 



7.) Egyebek 
 
Határozatról értesítést kap: 

- Bizottság Elnöke és Tagjai (Helyben) 
- Kató Pálné jegyző és általa 
- Irattár 

2.) Napirend 
 

Tárgy:          Előadó: 
 Az önkormányzat és az önkormányzati hivatal 2024. évi költségvetéséről Erhard Gyula polgármester 
 szóló önkormányzati rendelet-tervezet véleményezése   Kató Pálné jegyző 
         Gál Róbert PEFTB elnök 
 
(Tárgyi írásos előterjesztés e Bizottság jegyzőkönyve melléklete.) 
 
Kató Pálné jegyző: az írásban kiadott előterjesztéshez fűzött szóbeli kiegészítésében szólt arról, hogy a beterjesztett 
rendelet-tervezet a hatályos számviteli előírásokon, a vonatkozó hatályos központi jogszabályokon és az előző év 
bázis adatain alapul, kiegészítve azt a 2024. évi önkormányzati fejezetre vonatkozó hatályos költségvetési törvény 
által érvényesítendő forráskeret változásokkal. Tájékoztatta a Bizottság tagjait arról, hogy a tárgyi napirendi pontot 
az Ügyrendi Bizottság napirendje keretében tárgyalta, elfogadta és annak jóváhagyását javasolva terjesztette azt a 
Pénzügyi, Ellenőrző és Foglalkoztatáspolitikai Bizottság elé. Hozzáfűzte, hogy a becsatolt dokumentumok között 
fellelhető a hatásvizsgálat, az általános és részletes indokolás és maga a rendelet-tervezet, amely része a napirendi 
ponthoz rendelt előterjesztésnek. 
 
K é r d é s nem hangzott el. 
 
H o z z á s z ó l á s: 
 
Zsótér Dóra Adó- és Pénzügyi Irodavezető-helyettes: emlékeztetett arra,  hogy az elmúlt évben a helyi szociális 
intézmény, a helyi óvoda és mini bölcsőde működtetéséhez több millió forint támogatást kellett az önkormányzat 
költségvetéséből biztosítani. A központi normatíva változások következtében a szociális intézményhez ebben az 
évben 1 millió Ft-ot a helyi óvoda és mini bölcsőde, 2 millió Ft-ot pedig a helyi szociális intézmény működése 
biztonsága érdekében kell az önkormányzat költségvetéséből anyagi forrást kiegészítésként átadni. Ugyanakkor a 
megemelt minimálbér és a garantált  bérminimum összege különbözetét a központi költségvetés biztosítja. 
Hozzáfűzte, hogy pénzügyi forrást a szociális ágazati pótlékhoz is biztosít a központi költségvetés.  
 
Gál Róbert bizottság elnöke: összefoglalójában megállapította, hogy a napirendi ponthoz kérdés nem érkezett, 
módosító javaslat nem hangzott el. Szavazásra bocsátotta az előterjesztés szerinti határozati javaslatot, melyből 
megállapította, hogy a bizottság egyhangú 3 igen szavazattal (ellenszavazat és tartózkodás nélkül) elfogadta azt és 
az alábbi határozatot hozta: 
 
8/2024. (II. 27.) PEFTB határozat 

 
Tárgy: Azt önkormányzat és az önkormányzati hivatal 2024. évi költségvetéséről szóló önkormányzati rendelet-tervezet 

véleményezése 
 

H a t á r o z a t 
 

Csanytelek Község Önkormányzata Képviselő-testülete Pénzügyi Ellenőrző, Foglalkoztatáspolitikai és Településfejlesztési  
Bizottsága napirendje keretében megtárgyalta tárgyi előterjesztést, amelyet az önkormányzat szervezeti és működési 
szabályzatáról szóló 14/2015. (XI. 27.) önkormányzati rendelet 24. § (3) bekezdés a) pontjában számára biztosított  
 

egyetértési jogával élve terjeszt 
 
a Képviselő-testület elé változatlan tartalommal és formában – köz-meghallgatás keretében - történő elfogadásra. 
 
Határozatról értesítést kap: 
Kató Pálné jegyző és általa 
Képviselő-testület Tagjai (Helyben) 
Pénzügyi Ellenőrző, Foglalkoztatáspolitikai és Településfejlesztési Bizottság Tagjai (Helyben) 
 



 
3.) Napirend 

 
Tárgy:                                                                                                                  Előadó:                                                                                                         

A személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátásokról, azok igénybevételéről,   Erhard Gyula polgármester 
valamint a fizetendő intézményi térítési díjakról szóló 3/2017. (II. 28.)  Kató Pálné jegyző 
önkormányzati rendelet módosításáról szóló  ../2024. (II. ..) önkormányzati  Gál Róbert bizottsági elnök     

 rendelet-tervezet véleményezése             
                   
  (Tárgyi írásos előterjesztés e Bizottság jegyzőkönyve melléklete.) 
  
Gál Róbert bizottság elnöke: az írásban kiadott előterjesztéshez szóbeli kiegészítést nem fűzött. Kezdeményezte az 
írásban kiadott előterjesztés megvitatását és elfogadását. 
 
Kató Pálné jegyző: szóbeli kiegészítésében kiemelte azokat a vonatkozó központi jogszabályhelyeket, amelyek módot 
adnak a szociális intézményekben folytatott ellátások utáni intézményi térítési díjak önköltségszámítás szerinti 
emelésére. Ennek szükségességét nem lehet vitatni, hiszen a magánszemélyek háztartásában is mindennapi gyakorlat 
az elszabadult fogyasztói árak miatti takarékosság, a rezsiköltségek csökkentése érdekében tett intézkedések sora, 
amely előrevetíti az intézmények költségvetési gazdálkodási nehézségei miatt a fenntartó és az adott önkormányzat 
kiegészítő támogatása igénybevétele kényszerét. Az eddigiekhez képest pl. a három, vagy akár négyszeresére 
emelkedő vezetékesgáz ára, az áram megemelt díja már kalkulálható, viszont az ivóvíz alapdíja százszorosára emelése 
már az ellátás biztonságát veszélyeztető tényező. Javasolta az Alsó- Tisza-menti Önkormányzati Társulás Társulási 
Tanácsa által határozatba foglalt döntése szerinti önkormányzati rendelet alkotását a Csanytelek Községi 
Önkormányzat Képviselő-testületénél. Ezt megelőzően kerülhet sor a 3 további Tagönkormányzat előzetes 
véleményének kinyilvánítására. Igy jutottunk el a Képviselő-testület mellett működő két Bizottság előzetes véleménye 
alkotásához. Javaslatot tett az írásban kiadott előterjesztés, az ahhoz mellékletként csatolt előzetes hatásvizsgálat, az 
általános és részletes indokolás, továbbá a tárgyi önkormányzati rendelet-tervezet elfogadására, annak határozatba 
történő rögzítésére. 
 
K é r d é s, hozzászólás nem hangzott el. 
 
Gál Róbert bizottság elnök: összefoglalójában támogatta a benyújtott előterjesztés és az ahhoz csatolt mellékletek 
bizottság általi elfogadását és Képviselő-testület elé terjesztését. Indítványozta a bizottság tagjai részére tárgyi 
előterjesztés elfogadásának határozatban történő rögzítését. Indítványát szavazásra bocsátotta, melyből 
megállapította, hogy a bizottság egyhangú 3 igen szavazattal (ellenszavazat és tartózkodás nélkül) elfogadta azt és az 
alábbi határozatot hozta: 
 
9/2024. (II. 27.) PEFTB határozat 
 
Tárgy:     A   személyes  gondoskodást  nyújtó  szociális  ellátásokról,  azok  igénybevételéről, valamint a fizetendő intézményi térítési 

díjakról szóló 3/2017. (II. 28.) önkormányzati rendelet módosításáról szóló ... /2024. (II.  ..) önkormányzati rendelet-
tervezet véleményezése   

 
Ha t á r o z a t  

 
Csanytelek Község Önkormányzata Képviselő-testülete mellett működő Pénzügyi Ellenőrző, Foglalkoztatáspolitikai 
és Településfejlesztési Bizottsága megtárgyalta a tárgyi előterjesztésben és ahhoz csatolt dokumentumokban 
foglaltakat és az alábbi megállapításokat teszi:  
a beterjesztett dokumentumok megfelelnek 

- a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény (a továbbiakban: Szt.) 132. § (2) 
bekezdés d) pontjában és 

- az Alaptörvény 31. cikk (2) bekezdése szerinti jogalkotásra való felhatalmazásnak, 

- az Szt. 62. § (2) bekezdésében, a 92. § (1)-(2) bekezdésében, a 115. § (3) bekezdésében, 

- a Magyarország helyi önkormányzatiról szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § 8a. pontjában, 

- a jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 5. § (4) bekezdésében 
 foglaltaknak, 
ezért elfogadta azt és elfogadásra ajánlja 

- Csanytelek Község Önkormányzata Képviselő-testülete  
számára önkormányzati módosító rendelet kiadása érdekében. 

A Bizottság tárgyi határozatát az önkormányzat szervezeti és működési szabályzatáról szóló 14/2015. (XI. 27.) 
önkormányzati rendelet 24. § (2) bekezdés e) pontjára alapozva hozta meg. 



 
Határozatról értesítést kap: 

- Csanytelek Község Önkormányzata Jegyzője és általa 

- Csanytelek Község Önkormányzata Képviselő-testülete Tagjai (Helyben) 

- Pénzügyi Ellenőrző, Foglalkoztatáspolitikai és Településfejlesztési Bizottság Tagjai (Helyben) 

- Irattár 
 

4.) Napirend 
 

Tárgy:          Előadó: 
A Helyi identitási program pályázati eljárásában való részvétel érdekében  Erhard Gyula polgármester  
kötendő Konzorciumi Együttműködési  Megállapodás véleményezése   Kató Pálné jegyző 
         Gál Róbert bizottság elnöke 
 
(Tárgyi írásos előterjesztés  és melléklete e Bizottság jegyzőkönyvéhez csatolva.) 
 
Kató Pálné jegyző: az írásban kiadott előterjesztéshez fűzött szóbeli kiegészítésében szólt arról, hogy a tárgyi 
pályázaton való induláshoz a két szomszédos település polgármestere ragaszkodott, míg Csongrád település 
önkormányzata – az EFOP pályázattól eltérően – más szervezeti felállással vesz részt, így e térségben egyedül 
településünk maradt volna ki ebből a lehetőségből, ami hátrányt jelentene az érintettek körében. Nagyon fontos 
szempont, hogy a megvalósításhoz elvileg nem kell önkormányzati költségvetésből sajáterőt felmutatni, viszont 
nyilvánvaló, hogy olyan költségek anyagi fedezetét, amelyet költségként nem ismer el a pályázat, de a valóságban 
előfordulhat,  azt az adott önkormányzat költségvetéséből kell biztosítani. Kezdeményezte az írásban benyújtott 
előterjesztésben és ahhoz csatolt megállapodásban foglaltak megvitatását, annak elfogadását és Képviselő-testület 
elé határozatba foglalt támogató javaslat kiadását.  
 
K é r d é s, hozzászólás nem hangzott el. 
 
Gál Róbert bizottság elnöke: összefoglalójában megállapította, hogy a napirendi ponthoz kérdés, hozzászólás, 
módosító javaslat nem hangzott el. Szavazásra bocsátotta az előterjesztés szerinti határozati javaslatot, melyből 
megállapította, hogy a bizottság egyhangú 3 igen szavazattal (ellenszavazat és tartózkodás nélkül) elfogadta azt és 
az alábbi határozatot hozta: 
 
10/2024. (II. 27.) PEFTB határozat 
 
Tárgy:  a Helyi identitási program pályázati eljárásában való részvétel érdekében kötendő Konzorciumi Együttműködési  

Megállapodás véleményezése 
 

H a t á r o z a t 
 

Csanytelek Község Önkormányzata Képviselő-.testülete Pénzügyi Ellenőrző, Foglalkoztatáspolitikai és Településfejlesztési 
Bizottsága megtárgyalta a tárgyi előterjesztésben és ahhoz mellékletként csatolt megállapodásban foglaltakat, mellyel 
egyetért és az önkormányzat szervezeti és működési szabályzatáról szóló 14/2015. (XI. 17.) önkormányzati 
rendelet 24. § (1) bekezdés e) pontja, es) alpontja szerinti jogkörében eljárva támogató javaslattal terjeszti azt 
jóváhagyása a Képviselő-testület soros ülése napirendjeként.  
 
Határozatról értesítést kap: 

- Csanytelek Község Önkormányzata Jegyzője és általa 

- Csanytelek Község Önkormányzata Képviselő-testülete Tagjai (Helyben) 

- Pénzügyi Ellenőrző, Foglalkoztatáspolitikai és Településfejlesztési Bizottság Tagjai (Helyben) 

- Irattár 
 
 

5.) Napirend 
 

Tárgy:          Előadó: 
A fogorvosi körzet fogászati alapellátására kötött feladatellátási szerződés   Erhard Gyula polgármester 
6. módosítása véleményezése       Kató Pálné jegyző 
         Gál Róbert bizottság elnöke 
 
(Tárgyi írásos előterjesztés  és melléklete e Bizottság jegyzőkönyvéhez csatolva.) 



 
Kató Pálné jegyző: az írásban kiadott előterjesztéshez fűzött szóbeli kiegészítésében elmondta, hogy tárgyan a fogorvos 
kezdeményezett szerződés módosítást arra hivatkozva, hogy az általa választott helyettesítési rend nem váltotta be 
a hozzáfűzött reményeket, ezért elkerülhetetlenné vált az eredeti személyi feltételek visszaállítása. Ez a változás 
érinti az idén januártól bevezetett rendelési időt, amely visszatérésével 20124. április 1. napjától módosításra szorul, 
az előterjesztéshez csatoltak szerint. Javasolta a fogszakorvos által benyújtott bejelentésében foglaltak szerinti 
rendelési idő módosítására tett kezdeményezés elfogadását, annak határozatba foglalását és támogató javaslattal 
testület elé terjesztését. 
 
K é r d é s, hozzászólás nem hangzott el. 
 
Gál Róbert bizottság elnöke: összefoglalójában megállapította, hogy a napirendi ponthoz kérdés, hozzászólás, 
módosító javaslat nem hangzott el. Szavazásra bocsátotta az előterjesztés szerinti határozati javaslatot, melyből 
megállapította, hogy a bizottság egyhangú 3 igen szavazattal (ellenszavazat és tartózkodás nélkül) elfogadta azt és 
az alábbi határozatot hozta: 
 
11/2024. (II. 27.) PEFTB határozat 
 
Tárgy:  A fogorvosi körzet fogászati alapellátására kötött feladatellátási szerződés 6. módosítása véleményezése  
   

H a t á r o z a t 
 

Csanytelek Község Önkormányzata Képviselő-.testülete Pénzügyi Ellenőrző, Foglalkoztatáspolitikai és Településfejlesztési 
Bizottsága megtárgyalta a tárgyi előterjesztésben és ahhoz mellékletként csatolt módosító és egységes szerkezetben 
kiadott feladatellátási szerződésében foglaltakat, mellyel egyetért és az önkormányzat szervezeti és működési 
szabályzatáról szóló 14/2015. (XI. 17.) önkormányzati rendelet 24. § (1) bekezdés e) pontja, es) alpontja szerinti 
jogkörében eljárva támogató javaslattal terjeszti azt jóváhagyása a Képviselő-testület soros ülése napirendjeként.  
 
Határozatról értesítést kap: 

- Csanytelek Község Önkormányzata Jegyzője és általa 

- Csanytelek Község Önkormányzata Képviselő-testülete Tagjai (Helyben) 

- Pénzügyi Ellenőrző, Foglalkoztatáspolitikai és Településfejlesztési Bizottság Tagjai (Helyben) 

- Irattár 
 

5.) Napirend 
 

Tárgy:          Előadó: 
Helyi Esélyegyenlőségi Program (2024.- 2029.) véleményezése   Erhard Gyula polgármester 
         Kató Pálné jegyző 
         Gál Róbert bizottság elnöke 
 
(Tárgyi írásos előterjesztés  és melléklete e Bizottság jegyzőkönyvéhez csatolva.) 
 
Kató Pálné jegyző: szóbeli kiegészítésében tájékoztatta a jelenlévőket, hogy a helyi Érdekegyeztető Fórum tagjai 
előzetes véleményezése ismeretében elmondható, hogy minden érintett támogatja a tartalmában megújult HEP 
változtatás nélküli elfogadását. Hozzáfűzte, hogy a HEP előzetes mentorálását végző megyei szakember teljes 
megelégedéssel fogadta a tárgyi dokumentumot, melyet elfogadásra javasolt. Ezen tények ismeretében 
kezdeményezte kedvező vélemény kialakítását, a Bizottság határozatba foglalt támogató javaslata Képviselő-testület 
elé terjesztését. 
 
Erhard Gyula polgármester: nem élt az írásban kiadott programhoz szóbeli kiegészítés lehetőségével. 
 
Gál Róbert bizottság elnöke: szóbeli kiegészítést nem tett. 
 
K é r d é s, hozzászólás nem hangzott el. 
 
Gál Róbert bizottság elnöke: összefoglalójában megállapította, hogy a napirendi ponthoz kérdés, hozzászólás, 
módosító javaslat nem hangzott el. Szavazásra bocsátotta az előterjesztés szerinti határozati javaslatot, melyből 
megállapította, hogy a bizottság egyhangú 3 igen szavazattal (ellenszavazat és tartózkodás nélkül) elfogadta azt és 
az alábbi határozatot hozta: 
 



12/2024. (II. 27.) PEFTB határozat 
 
Tárgy: Helyi Esélyegyenlőségi Program (2024. – 2029.) véleményezése 
 

H a t á r o z a t 
 

Csanytelek Község Önkormányzata Képviselő-.testülete Pénzügyi Ellenőrző, Foglalkoztatáspolitikai és Településfejlesztési 
Bizottsága megtárgyalta a tárgyi előterjesztésben és ahhoz mellékletként csatolt Helyi Esélyegyenlőségi Programban 
foglaltakat, mellyel egyetért és az önkormányzat szervezeti és működési szabályzatáról szóló 14/2015. (XI. 17.) 
önkormányzati rendelet 24. § (1) bekezdés a) pontja, ao )alpontja szerinti jogkörében eljárva támogató javaslattal 
terjeszti azt jóváhagyása a Képviselő-testület soros ülése napirendjeként.  
 
Határozatról értesítést kap: 

- Csanytelek Község Önkormányzata Jegyzője és általa 

- Csanytelek Község Önkormányzata Képviselő-testülete Tagjai (Helyben) 

- Pénzügyi Ellenőrző, Foglalkoztatáspolitikai és Településfejlesztési Bizottság Tagjai (Helyben) 

- Irattár 
 
 

Egyebek 
 

Kató Pálné jegyző: az előző bizottsági ülés óta eltelt időszak alatt megjelent központi jogszabályokban 
bekövetkezett módosításokról, új központi jogszabályokban foglaltakról, annak önkormányzatokra való kihatásáról 
adott tájékoztatást és mondott előzetes véleményt az önkormányzat 2024. évi költségvetésére gyakorolt általa 
vélelmezett kihatásokról. 
 
Gál Róbert bizottság elnöke: megállapította, hogy az ülésen egyebek napirend keretében további bejelentés nem 
hangzott el, ezért megköszönte az ülésen megjelentek részvételét és az ülést befejezettnek nyilvánította. 
 

K.m.f. 
 

 
 
………………………………………    …………………………………………  
   Somodi Balázs                 Gál Róbert 
     PEFTB tagja                      Bizottság Elnöke 
 
 
 
 
 
 


